
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.07.2023  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  12.07.2023  v 15:30 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek,  

Omluveni: J. Košek, Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Schválení záměru obce čj. 959/2023/OU/254 týkající se uzavření smlouvy o 

pronájmu pracoviště praktického lékaře (prostor sloužící k podnikání) o celkové 
rozloze 148,2m2 v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích   

 Žádost o vyjádření k napojení nemovitosti na 

st.p.č. 89/1 a 89/2 v k.ú.Příšovice  na kanalizační řád vedený v komunikaci obce 

na p.p.č. 914/2 

 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pracoviště dětského 
lékaře ze dne 25.05.2020 s nájemcem MUDr. Jitkou Koškovou týkající se 

navýšení zálohových plateb za služby   
 Připomínky k územnímu řízení pro projekt „Rekonstrukce žst Turnov“ 

 Přijetí účelové dotace poskytnuté na pořízení věcných prostředků pro SDH 
z Dotačního fondu Libereckého kraje výši 25.855,- Kč 

 Reklamace  vyúčtování MUDr. Trněného za pronájem pracoviště praktického 
lékaře v  ZS Příšovice – schválení odpovědi 

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení nových žaluzií do podkrovních ložnic z finančních prostředků 
rezervního fondu  

 Žádost o vyjádření ke stavbě LB-Příšovice-přeložka vvVN, DTS LB_1173 IZ-12-

4001620 (přeložka  VN v objektu areálu Logicor 
 Schválení dohody o pronájmu sokolovny s nájemcem  dne 

18.11.2023 za účelem konání kulturní akce  
 Informace o přípravě revize výše příspěvku na dopravní obslužnost  
 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu rehabilitačního 

pracoviště ze dne 03.12.2015 s nájemcem RHB Centrum týkající se navýšení 
zálohových plateb za služby   

 Informace starosty: 

- Projednání kroniky 

- Firma Investujpole.cz akceptuje naši finanční nabídku 
schválenou na jednání ZO dne 15.02.2023 UZ č. 7/2023. 
Návrh kupní smlouvy bude schválen na nejbližším jednání 
ZO. 

- Zahájení výměny aktualizovaných informačních tabulí 
- Dividenda ve výši 3.366,- Kč. z  AGRORUBÍN 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.07.2023  

Strana 2 (celkem 5) 

- ZLS komunikace  - přístupová komunikace bude 
realizována po stavbě areálu ZLS s povrchovou vrstvou dle 

schváleného projektu - zaslat toto upozornění investorovi 

Usnesení UR č. 126/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   3   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 127/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    3   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Schválení záměru obce čj. 959/2023/OU/254 týkající se uzavření smlouvy o 
pronájmu pracoviště praktického lékaře (prostor sloužící k podnikání) o celkové 
rozloze 148,2m2 v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích   
Důvodem je změna právního statusu stávajícího nájemce. 

Usnesení UR č. 128/2023 – Rada schvaluje záměr obce čj. 959/2023/OU/254 týkající 
se uzavření se uzavření smlouvy o pronájmu pracoviště praktického lékaře (prostor 
sloužící k podnikání) o celkové rozloze 148,2m2 v budově Zdravotního střediska čp. 
185 v Příšovicích . 
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Žádost o vyjádření k napojení nemovitosti na 
st.p.č. 89/1 a 89/2 v k.ú.Příšovice  na kanalizační řád vedený v komunikaci obce na 

p.p.č. 914/2.  
Vzhledem k uplynutí tříleté lhůty od rekonstrukce této silnice obec souhlasí s napojení 
na kanalizační řád v ní vedený s kvalitním strojním  hutněním a velkoplošnou opravou 
asfaltového povrchu v místě uložení přes celou šíři komunikace a délce 10 m dle 
dokumentace se záruční lhůtou 5 let 

Usnesení UR č. 129/2023 – Rada obce souhlasí s napojením nemovitosti na st.p.č. 89/1 
a 89/2 v k.ú. Příšovice na kanalizační řád vedený v komunikaci obce na p.p.č. 914/2 
za podmínky kvalitního strojního hutnění a velkoplošné  opravy asfaltového povrchu 
v místě uložení přes celou šíři komunikace a délce 10 m dle předložené dokumentace 
se záruční lhůtou 5 let. Rada upozorňuje, že před realizací je nutné s obcí uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu 100,-
-Kč za bm a požádat o zvláštní užívání komunikace z důvodu uložení sítí a stavebních 
a výkopových prací v tělese komunikace. 
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.07.2023  

Strana 3 (celkem 5) 

 

3) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pracoviště 
dětského lékaře ze dne 25.05.2020 s nájemcem MUDr. Jitkou Koškovou týkající se 
navýšení zálohových plateb za služby   

Usnesení UR č. 130/2023 – Rada obce schvaluje dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
pracoviště dětského lékaře ze dne 25.05.2020 s nájemcem MUDr. Jitkou Koškovou, 
IČ 086 30 313 týkající se navýšení zálohových plateb za služby a pověřuje starostu 
podpisem dodatku. 

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Připomínky k územnímu řízení pro projekt „Rekonstrukce žst Turnov“ 

Projednání Oznámení o zahájení územního řízení na modernizaci a zrychlení jízdní 
rychlosti vlaků mezi Turnovem a Příšovicemi – projekt „Rekonstrukce žst Turnov“ 

Vzhledem k tomu, že trať vede v bezprostřední blízkosti již realizované bytové 
výstavby a pozemků určených k bytové zástavbě žádáme provést hlukovou studii a dle 
výsledků případně realizovat protihluková opatření v tomto úseku na katastru obce 
Příšovice. 

Usnesení UR č. 131/2023 – Rada obce požaduje provést hlukovou studii a dle výsledků 
případně realizovat protihluková opatření v tomto úseku na katastru obce Příšovice 
vzhledem k tomu, že trať vede v bezprostřední blízkosti již realizované bytové 
výstavby a pozemků určených k bytové zástavbě 

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Přijetí účelové dotace poskytnuté na pořízení věcných prostředků pro SDH 
z Dotačního fondu Libereckého kraje výši 25.855,- Kč 

Usnesení UR č. 132/2023 – – Rada obce  schvaluje přijetí účelové dotace ve výši 
25.855,- Kč na pořízení věcných prostředků pro SDH z Dotačního fondu Libereckého 
kraje  a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Reklamace  vyúčtování MUDr. Trněného za pronájem pracoviště praktického 
lékaře v  ZS Příšovice  – schválení odpovědi 

Usnesení UR č. 133/2023 – Rada obce se schvaluje text odpovědi ve věci reklamace 
vyúčtování MUDr. Trněného. 
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.07.2023  

Strana 4 (celkem 5) 

7) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení nových žaluzií do podkrovních ložnic z finančních prostředků rezervního 
fondu  

Usnesení UR č. 134/2023  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje zakoupení nových žaluzií do 
podkrovních ložnic včetně jejich montáže z finančních prostředků rezervního fondu 
ve výši do 30.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

8) Žádost o vyjádření ke stavbě LB-Příšovice-přeložka vvVN, DTS LB_1173 IZ-

12-4001620 (přeložka  VN v objektu areálu Logicor 

Usnesení UR č. 135/2023 – Rada obce souhlasí se stavbou stavbě LB-Příšovice-

přeložka vvVN, DTS LB_1173 IZ-12-4001620 (přeložka  VN v objektu areálu 
Logicor) za podmínky zachování funkčnosti elektrického napojení objektů v majetku 

obce na pozemcích p.č. 618/2, 618/1, 625/3, 625/13, vše v k.ú.Příšovice  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9) Schválení dohody o pronájmu sokolovny s nájemcem dne 
18.11.2023 za účelem konání kulturní akce  

Usnesení UR č. 136/2023 – Rada schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny s nájemcem 
dne 18.11.2023 za účelem konání kulturní akce. Rada upozorňuje, že 

z důvodu rekonstrukce návsi bude příchod do sokolovny zajištěn pouze koridorem 
kolem prodejny COOP a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

10) Informace o přípravě revize výše příspěvku na dopravní obslužnost  
Letos končí smluvní vztah s obcemi a Libereckým krajem. Dosavadní příspěvek byl 
90,-- Kč/obyvatele tj. v roce 2023 ve výši 120.150,- Kč. Je diskutován návrh  navýšení 
na 180,- Kč/obyvatele v nové smlouvě, což by představovalo náklady ve výši  
240.300,- Kč.  
 

11) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu rehabilitačního 
pracoviště ze dne 03.12.2015 s nájemcem RHB Centrum týkající se navýšení 
zálohových plateb za služby   

Usnesení UR č. 137/2023 – Rada obce schvaluje dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
rehabilitačního pracoviště ze dne 03.12.2015 s nájemcem RHB Centrum s.r.o., IČ 047 

55 391 týkající se navýšení zálohových plateb za služby a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.07.2023  

Strana 5 (celkem 5) 

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

12) Informace starosty: 

- Projednání kroniky 

- Firma Investujpole.cz akceptuje naši finanční nabídku 
schválenou na jednání ZO dne 15.02.2023 UZ č. 7/2023. 
Návrh kupní smlouvy bude schválen na nejbližším jednání 
ZO. 

- Zahájení výměny aktualizovaných informačních tabulí 
- Dividenda ve výši 3.366,- Kč. z  AGRORUBÍN 

- ZLS komunikace  - přístupová komunikace bude 
realizována po stavbě areálu ZLS s povrchovou vrstvou dle 

schváleného projektu - zaslat toto upozornění investorovi 
 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  26.07.2023  v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 06.09.2023 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Pavlína Dlasková Hoření    
Podpis starosty:        Podpis  radní: 
 

Datum vyhotovení zápisu:  17.07.2023 


